Тюменская область

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Нижневартовский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ

МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА»

ул. Лесная, д.12, а, пгт. Новоаганск Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ

– Югра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон 8(34668) 61-060, E-mail: nmoosh@mail.ru

ПРИКАЗ

от 01.04.2024г.                                                                                              №143ос
пгт. Новоаганск

О проведении недели

естественнонаучной грамотности

 В соответствии с планом работы на 2023-2024 учебный год, с планом

методической работы, с целью повышения уровня естественнонаучного

развития учащихся, расширения их кругозора, формирования интереса

учащихся к предметам естественнонаучного цикла, развития их

познавательной активности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести неделю естественнонаучной грамотности с 08.04.2024 по

12.04.2024 г. согласно плану (приложение 1).

2. Обеспечить выполнение мероприятий согласно плану проведения

недели естественнонаучной грамотности руководителям методического

объединения начального общего образования Мурсалимовой Н.И.,

методического объединения учителей естественных наук и истории Бизиной

С.В.

3. Классным руководителям 1-11 классов содействовать в обеспечении

участия учащихся в мероприятиях, предусмотренных планом проведения

недели естественнонаучной грамотности.

4. Педагогу-организатору Таночевой Е.И. провести торжественное

открытие и закрытие недели естественнонаучной грамотности согласно плану

проведения мероприятий.

5. Подготовить отчет по итогам проведения мероприятий в рамках

недели естественнонаучной грамотности методисту Усаченко И.В.

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на

заместителя директора Ганиеву Э.А.

Исполняющий обязанности

директора                             Т.А. Краснобородкина

mailto:nmoosh@mail.ru

Приложение 1 к приказу

от 01.04.2024г. №143ос

План проведения недели естественнонаучной грамотности

08.04.2024-15.04.2024

№ Дата

проведения

Мероприятие Форма

проведения

Классы Ответственные

1-4 классы

1. 08.04.2024 Открытие недели

естественнонаучной грамотности

«Мир науки»

Линейка 1-5

Педагог-

организатор

2. 09.04.2024 Коллаж «Удивительная природа

Земли»

Стенгазеты,

рисунки,

поделки

1-4 Классные

руководители

1-4 классов

3. 10.04.2024 Интеллектуально-экологическая игра

«Тайны лесной тропинки»

Игра 1-2 Беспалова В.С.

Сурикова В.С.

Генералова

Т.В.

4 11.04.2024 Олимпиада по окружающему миру Олимпиада 3-4 Ащеулова Т.А.

Ульянова О.А.

Мурсалимова

Н.И.

5. 11.04.2024 Экскурсия в кабинет химии Экскурсия 4

4 урок

Кузнецова А.Н.

6. 12.04.2024 Защита проектных работ в секции

«Родники России» на школьной

конференции «Первые шаги в науку»

Конференци

я

1-4

Учителя

начальных

классов

7. 15.04.2024 Закрытие недели естественнонаучной

грамотности «Мир науки»

Линейка 1-5

Педагог--

организатор

5-11 классы

8. 08.04.2024 Открытие недели

естественнонаучной грамотности

«Мир науки»

Линейка 6-11

Педагог-

организатор

9.  08.04.2024 Интеллектуальная викторина

«Ученые и их открытия»

Викторина

10

6 урок

Кузнецова А.Н.

10. 09.04.2024 Олимпиада по экологии на

образовательном портале «Учи.ру»

Олимпиада 5-9 Бизина С.В.

11. 10.04.2024 Олимпиада по биологии на

образовательном портале

«Инфоурок»

Олимпиада 8-9 Кузнецова А.Н.

12. 11.04.2024 Географическая игра «Разгадай

ребус»

Игра 5-7 Бизина С.В.

13. 11.04.2024 Экскурсия в кабинет химии Экскурсия 7б

7 урок

Кузнецова А.Н.

14. 12.04.2024 Мастер-класс «3D – принтер: мир

научных открытий»

Мастер-

класс

5б

1 урок

Баланцева О.Н.

15. 12.04.2024 Защита проектных работ на школьной

конференции «Первые шаги в науку»

Конференци

я

6-8

учителя-

предметники

16. 15.04.2024 Закрытие недели естественнонаучной

грамотности «Мир науки»

Линейка 6-11

Педагог-

организатор

		2024-06-10T16:57:45+0500
	Краснобородкина Татьяна Анатольевна